
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Заманова Гульчечек Марсовна Каратэ 

2.  Камалиева Амелия Фоатовна Киокусинкай 

3.  Рязанов Ярослав Александрович Конькобежный спорт 

4.  Гаврилов Игорь Дмитриевич Регби 

5.  Мешковец Максим Алексеевич Регби 

6.  Якимов Никита Сергеевич Регби 

7.  Зиннатуллина Марьяна Илдаровна Самбо 

8.  Иванов Ростислав Александрович Самбо 

9.  Игошин Ярослав Петрович Самбо 

10.  Овечкин Иван Олегович Самбо 

11.  Палкин Юрий Игоревич Самбо 

12.  Гатин Камиль Альбертович Спортивная борьба 

13.  Хайруллин Азамат Салаватович Спортивная борьба 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Князев Леонид Сергеевич Баскетбол 

2.  Музафаров Руслан Раушанович Баскетбол 

3.  Самойленко Тимофей Петрович Баскетбол 

4.  Сефершаев Джафер Айдерович Баскетбол 

5.  Очилова Хадижа Хушбахтовна Дзюдо 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

12.07.2024 г.Казань                    №          115/н 

 



6.  Галявиев Саид Ильсурович Киокусинкай 

7.  Долголаптева Ника Евгеньевна Киокусинкай 

8.  Крицков Тимур Алексеевич Киокусинкай 

9.  Нурутдинов Булат Аделевич Киокусинкай 

10.  Усов Иван Андреевич Киокусинкай 

11.  Фаткуллин Амир Алмазович Киокусинкай 

12.  Хафизова Эмилия Алексеевна Киокусинкай 

13.  Шамарданов Ислам Альбертович Киокусинкай 

14.  Вацков Денис Александрович Лыжное двоеборье 

15.  Лебедев Данил Денисович Лыжное двоеборье 

16.  Аверьянов Матвей Алексеевич Лыжные гонки 

17.  Адылев Энгель Сергеевич Лыжные гонки 

18.  Аюкин Наиль Рамилевич Лыжные гонки 

19.  Башаров Данияр Айдарович Лыжные гонки 

20.  Бобров Матвей Дмитриевич Лыжные гонки 

21.  Бочкарев Иван Сергеевич Лыжные гонки 

22.  Дубов Егор Алексеевич Лыжные гонки 

23.  Ефремова Кира Евгеньевна Лыжные гонки 

24.  Ксенофонтов Богдан Сергеевич Лыжные гонки 

25.  Кудайкина Ангелина Вадимовна Лыжные гонки 

26.  Малова Карина Вячеславовна Лыжные гонки 

27.  Матвиенко Павел Константинович Лыжные гонки 

28.  Мингазова Зарина Равилевна Лыжные гонки 

29.  Митягина Анна Николаевна Лыжные гонки 

30.  Мубаракшин Григорий Алексеевич Лыжные гонки 

31.  Набиев Альберт Ильфирович Лыжные гонки 

32.  Овчаренко Данил Сергеевич Лыжные гонки 

33.  Сафин Ильмир Ильгизович Лыжные гонки 

34.  Тазова Ксения Евгеньевна Лыжные гонки 

35.  Терентьев Данила Дмитриевич Лыжные гонки 

36.  Тимохин Арсений Артемович Лыжные гонки 

37.  Устинов Даниил Евгеньевич Лыжные гонки 

38.  Хабибрахманова Алиса Ильясовна Лыжные гонки 

39.  Хасанов Дамир Римович Лыжные гонки 



40.  Хафизов Амир Фанисович Лыжные гонки 

41.  Шапиков Арсений Романович Лыжные гонки 

42.  Шарапова Айсылу Айратовна Лыжные гонки 

43.  Шарифуллина Галия Айдаровна Лыжные гонки 

44.  Шафигуллин Тахир Илгизович Лыжные гонки 

45.  Шитова Варвара Александровна Лыжные гонки 

46.  Юнусов Дамир Ильнурович Лыжные гонки 

47.  Якимова Анастасия Евгеньевна Лыжные гонки 

48.  Семенов Алексей Владимирович Парусный спорт 

49.  Бадертдинова Ася Закировна Подводный спорт 

50.  Тихонов Андрей Александрович Подводный спорт 

51.  Путкарадзе Бадри Рукопашный бой 

52.  Гущенков Данил Николаевич Рыболовный спорт 

53.  Закарьянов Айрат Ришатович Рыболовный спорт 

54.  Потапов Игорь Вячеславович Рыболовный спорт 

55.  Сафиуллин Рустам Рафикович Рыболовный спорт 

56.  Якимов Павел Алексеевич Рыболовный спорт 

57.  Баранов Егор Олегович Самбо 

58.  Фролов Дмитрий Сергеевич Самбо 

59.  Галстян Артур Овикович Спорт лиц с поражением ОДА (баскетбол на колясках) 

60.  Зарипов Ильнур Ниязович Спорт лиц с поражением ОДА (баскетбол на колясках) 

61.  Андреева Анна Дмитриевна Спортивная акробатика 

62.  Буйлин Иван Дмитриевич Спортивная акробатика 

63.  Гребнева Елизавета Сергеевна Спортивная акробатика 

64.  Губаев Оскар Русланович Спортивная акробатика 

65.  Ибрагимова Азалия Нафисовна Спортивная акробатика 

66.  Казакова Ирина Вячеславовна Спортивная акробатика 

67.  Салахова Камиля Ленаровна Спортивная акробатика 

68.  Яруллина Рената Ринатовна Спортивная акробатика 

69.  Гурьянова Аделина Андреевна  Спортивная аэробика 

70.  Сахибутдинова Ильзира Ильнаровна Спортивная аэробика 

71.  Токарева Светлана Алексеевна Спортивная аэробика 

72.  Яруллина Камилла Андреевна Спортивная аэробика 

73.  Булатов Умар Ильдарович Спортивная борьба 



74.  Галеев Юсуф Альбертович Спортивная борьба 

75.  Матвеев Алексей Павлович Спортивная борьба 

76.  Спирин Глеб Игоревич Спортивная борьба 

77.  Талибуллин Марат Марсович Спортивная борьба 

78.  Фазлиев Данил Вильевич Спортивная борьба 

79.  Хуснуллин Тимур Маратович Спортивная борьба 

80.  Голубева Василиса Константиновна Спортивная гимнастика 

81.  Нагаметзянов Шамиль Гумарович Фехтование 

82.  Селиванов Эльдар Русланович Фехтование 

83.  Давлетшина Майя Маратовна Фигурное катание на коньках 

84.  Хайруллина Яна Айратовна Фигурное катание на коньках 

85.  Альшевский Станислав Владимирович Хоккей  

86.  Альшевский Ярослав Владимирович Хоккей  

87.  Ибрагимова Рината Рафаэлевна Художественная гимнастика 

88.  Сагеева Алина Фаридовна Художественная гимнастика 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Андреев Артём Вячеславович Настольный теннис 
 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Несмелов Иван Александрович Лыжные гонки 

2. Хабибуллина Азалия Айратовна Лыжные гонки 

3. Кузьмина Виктория Сергеевна Фигурное катание на коньках 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


